
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

発行日：2023年1月4日（水） 

） 

℡ ０９７－５４０－７５５５ 

■留守番電話の際、緊急事項につきましては恐れ入りますが、「ご伝言」をお願いいたします。 

■消耗品のご注文は、なるべくＦＡＸにてご注文をいただきますようお願いいたします。FAX.097-540-7556 

  昨年は、診療報酬改定、コロナ関連の点数追加や緩和、後期高齢者医療における窓口負担額の見直し等と、 

  さまざまな対応がございました。  

  また、健康保険証の資格確認（オンライン資格確認）において顔認証カードリーダーを申し込まれた医療機関様は 

①  回線（V6オプション）の確認、②開始申請及び電子証明書の申請を、オンライン資格確認端末機の設置作業前 

に実施し、全ての作業を令和５年３月３１日までに完了しなければなりません。 

なお、補助金の申請は令和５年６月３０日までとなっております。 

※１２月２３日の中央社会保険医療協議会総会において、オンライン資格確認導入の延期が、答申されています。 

（詳細は、厚労省のページをご参照ください） 

 

 

新年、あけましておめでとうございます。 

本年も昨年同様にお引き合いを賜りますよう、なにとぞよろしくお願いいたします。 

 

昨年は、新型コロナワクチン接種も回を重ね、また初期症状への薬剤も承認されましたが、 

第７波に続いて第８波と、予断を許さない状況でwithコロナの生活を余儀なくされた一年でした。 

 今年こそは、１日も早く新型コロナウィルス感染症の感染が『収束』し、やがて『終息』に向かうこ

とを願っています。 

             Ｈeartwarming Medical System for YOU ! 

弊社は、『心のこもった』『優しさあふれる』製品とサービスをお客様にご提供が出来ますように、 

より丁寧で緻密なサポート業務を心がけて参りますので、今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 


